
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o načinu 
ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 
„Grdelin“ Buzet   

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte 
 
 
 
 
 
 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
       GRAD BUZET 
   GRADONAČELNIK 
KLASA: 601-01/25-01/4 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-3 
Buzet, 24. veljače 2025.  
 
         

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BUZETA 

 
 
 
 
Predmet: Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji    
        vrtić „Grdelin“ Buzet  
 

 - dostavlja se  
 
Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.), prihvaća se prijedlog Odluke o načinu ostvarivanja 
prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet.  

 
Prijedlog predmetnog akta dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i 

prihvaćanje. 
 
Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte. 

 
 
          GRADONAČELNIK 
             Damir Kajin, v.r. 

 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte 
KLASA: 601-01/25-01/4 
URBROJ: 2163-3-05-01-25-2 
Buzet, 24. veljače 2025. 
 
       
        GRADONAČELNIKU  

- ovdje 
 
 
Predmet: Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji    
        vrtić „Grdelin“ Buzet  
          - dostavlja se    
 
 
 Poštovani,  
 
 U privitku dostavljamo nacrt prijedloga Odluke o načinu ostvarivanja prednosti 
pri upisu djece u Dječji vrtić ''Grdelin'' Buzet te Vas molimo da predmetni akt uputite 
Gradskom vijeću Grada Buzeta na razmatranje i prihvaćanje. 
  
 S poštovanjem,  
 
 
               PROČELNICA 
           Elena Grah Ciliga, v.r. 
 
 
 
 
U privitku: 
 1. Nacrt prijedloga Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 
''Grdelin'' Buzet 

 



Nacrt prijedloga Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić ''Grdelin'' Buzet 

Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(“Narodne novine”, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 19. 
Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta", broj 2/21 i 10/21), Gradsko 
vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana __________ 2025. godine donijelo je 

  

ODLUKU 

o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece  

u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet 

 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 
„Grdelin“ Buzet (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić), čiji je osnivač Grad Buzet. 
 

Članak 2. 
Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 
odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 

Članak 3. 
(1) U Dječji vrtić mogu se upisati djeca koja do 31. kolovoza tekuće godine 
navršavaju godinu dana života pa do polaska u osnovnu školu. 
(2) Zahtjevi roditelja/skrbnika podneseni tijekom upisa čija djeca do 31. kolovoza 
tekuće godine ne navršavaju godinu dana života neće se razmatrati. 
 

Članak 4. 
(1) Prednost pri upisu u Dječji vrtić ostvaruje dijete koje ima prebivalište ili boravište 
na području Grada Buzeta. 
(2) Dijete kojem je dodijeljen skrbnik odnosno dijete koje je smješteno u udomiteljsku 
obitelj a nema prebivalište na području Grada Buzeta, ostvaruje jednaku prednost pri 
upisu kao dijete iz stavka 1. ovog članka ako je njegov skrbnik ili udomitelj ima 
prebivalište na području Grada Buzeta. 
(3) Dijete koji je strani državljanin i ima odobren stalni boravak ili dugotrajno boravište 
na području Grada Buzet kao i dijete koje ima priznat status sukladno propisima o 
međunarodnoj i privremenoj zaštiti, ostvaruje jednaku prednost pri upisu kao dijete iz 
stavka 1. ovog članka. 
 

Članak 5. 
Prednost pri upisu u Dječji vrtić ima dijete koje je u godini prije polaska u školu, a 
ispunjava uvjete iz članka 4. ove Odluke. 
 

Članak 6. 
Prednost pri upisu u Dječji vrtić za iduću pedagošku godinu ostvaruju djeca koja do 
1. travnja tekuće godine navrše četiri godine života, a ispunjavaju uvjete iz članka 4. 
ove Odluke. 
 

Članak 7. 
(1) Nakon upisa djece iz članka 5. i 6. ove Odluke, djeca se upisuju u Dječji vrtić 
prema sljedećem redu prvenstva: 
- djeca roditelja invalida Domovinskog rata, 
- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje 
nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog 



Nacrt prijedloga Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić ''Grdelin'' Buzet 

liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom 
oštećenja funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodologija 
vještačenja, 
- djeca samohranih roditelja, 
- djeca jednoroditeljskih obitelji, 
- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim 
obiteljima, 
- djeca oba zaposlena roditelja, 
- djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg vrtića, 
- djeca iz obitelji s troje ili više djece, 
- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom,  
- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika zajamčene 
minimalne naknade. 
(2) Prednosti iz stavka 1. ovog članka, razrađuju se metodom bodovanja. 
(3) Ukoliko dvoje ili više djece ostvari jednak broj bodova, redoslijed prednosti pri 
upisu utvrđuje se prema kriteriju starosti djeteta, od starijeg prema mlađem. 
 

Članak 8. 
Postupak upisa djece u Dječji vrtić, bodovne kriterije za ostvarivanje prednosti pri 
upisu sukladno članku 7. ove Odluke, kao i popis dokumentacije kojom se dokazuju 
činjenice bitne za ostvarivanje prednosti pri upisu, detaljnije će se urediti općim 
aktom koji donosi Upravno vijeće Dječjeg vrtića uz prethodnu suglasnost 
Gradonačelnika Grada Buzeta. 
 

Članak 9. 
Ukoliko ime slobodnih mjesta u programe Dječjeg vrtića mogu se upisati i djeca s 
prebivalištem ili boravištem na području drugih gradova i općina. 

 
Članak 10. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu ostvarivanja 
prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet (''Službene novine Grada 
Buzeta'', broj 3/2019). 

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama 
Grada Buzeta”. 
 

KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

           PREDSJEDNIK 
                                                                   Davor Prodan 

 

 

 

 

 

 

 



Nacrt prijedloga Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić ''Grdelin'' Buzet 

Obrazloženje prijedloga nacrta Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri 
upisu djece u Dječji vrtić ''Grdelin'' Buzet 

 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravna osnova za donošenje Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu 

djece u Dječji vrtić ''Grdelin'' Buzet sadržana je u članku 20. stavku 5. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine”, broj 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19, 57/22 i 101/23). Navedenom odredbom propisano je da način ostvarivanja 
prednosti pri upisu djece u dječji vrtić uređuje osnivač dječjeg vrtića svojim aktom. 

Člankom 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/21. i 10/21.) propisane su ovlasti Gradskog vijeća Grada Buzeta. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PREDMETNIM AKTOM 
 
 Trenutno važeća Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 
Dječji vrtić ''Grdelin'' Buzet (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 3/2019) donesena 
je na sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 11. travnja 2019. godine.  
 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(''Narodne novine'', broj 57/22) stupio je na snagu dana 28. svibnja 2022. godine i 
donio brojne novine u sustavu odgoja i obrazovanja, između ostalih i izmjene članka 
20. na kojem se temeljila trenutno važeća Odluka. S obzirom na promjene propisane 
izmijenjenim odredbama članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, 
predlaže se donošenje nove Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 
Dječji vrtića ''Grdelin'' Buzet. 

Člankom 4. predložene Odluke prednost pri upisu u Dječji vrtić ostvaruje dijete 
koje ima prebivalište ili boravište na području Grada Buzeta. Zbog novonastalih 
potreba u posljednjih nekoliko godina, u stavku 3. ovog članka detaljnije je regulirano 
ovo pravo i za dijete koje je strani državljanin. 
 Novom Odlukom predlaže se u članku 5. i 6. usklađenje s odredbama stavka 
2. i 3. članka 20. Zakona kojima je propisana prednost pri upisu djece u dječji vrtić u 
prvom redu za djecu koja do 1. travnja tekuće godine navrše četiri godine života, kao 
i za djecu koja pohađaju vrtić u godini prije polaska u školu, uz uvjet da imaju 
prebivalište ili boravište na području Grada Buzeta.  

Odredbom stavka 5. članka 20. Zakona propisano je da način ostvarivanja 
prednosti pri upisu djece u dječji vrtić uređuje osnivač dječjeg vrtića svojim aktom. 
Tako se člankom 7. nove Odluke predlaže redoslijed prvenstva nakon što djeca iz 
članka 5. i 6. Odluke ostvare upis u Dječji vrtić.  

Sukladno kategorijama navedenim u stavku 4. članka 20. Zakona, člankom 7. 
Odluke predložen je reda prvenstva kako slijedi: djeca roditelja invalida Domovinskog 
rata, djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje 
nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog 
liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom 
oštećenja funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodologija 
vještačenja, djeca samohranih roditelja, djeca jednoroditeljskih obitelji, djeca koja su 
ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim obiteljima, djeca oba 
zaposlena roditelja, djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg 
vrtića, djeca iz obitelji s troje ili više djece, djeca osoba s invaliditetom upisanih u 
Hrvatski registar osoba s invaliditetom, djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu 
ili roditelja korisnika zajamčene minimalne naknade. 



Nacrt prijedloga Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić ''Grdelin'' Buzet 

 Utvrđen red prvenstva razradit će se metodom bodovanja koja će se detaljnije 
urediti općim aktom Dječjeg vrtića uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada 
Buzeta.  

Odlukom se predlaže da se istim općim aktom vrtića uredi i sam postupak 
upisa djece u Dječji vrtić te popis dokumentacije kojom se dokazuju činjenice bitne za 
ostvarivanje prednosti pri upisu. 

Završno, Odlukom se predlaže da se samo nakon što se upišu sva 
zainteresirana djeca s područja Grada Buzeta u vrtić mogu upisati i djeca s područja 
neke druge jedinice lokalne samouprave. 
 
3. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 
Financijska sredstva za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati u 

Proračunu Grada Buzeta. 
 
        

KLASA: 601-01/25-01/4 
URBROJ: 2163-3-05-01-25-1 
 
                                                                                          
                                                                            Upravni odjel za opće poslove,  

        društvene djelatnosti  
           i razvojne projekte                                                                                                                                                                                    



GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte 

Izvješće o provedenom savjetovanju s javnošću 

Naziv 
dokumenta 

Nacrt prijedloga Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 
Dječji vrtić ''Grdelin'' Buzet 

 

Razdoblje 
savjetovanja 

(početak i 
završetak) 

26. veljače – 26. ožujka 2025. godine 

Način objave 
savjetovanja 

Putem web stranice Grada Buzeta: 
http://www.buzet.hr/esavjetovanja/e-savjetovanja 

 

Predstavnici 
javnosti koji 
su dostavili 

svoja 
očitovanja 

U tijeku trajanja javnog savjetovanja nije bila podnesena niti jedna primjedba niti 
prijedlog vezano uz nacrt prijedloga predmetne Odluke. 

Analiza 
dostavljenih 

mišljenja, 
primjedbi i 
prijedloga 

Nije primjenjivo. 

Koordinator savjetovanja: Elena Grah Ciliga 

KLASA: 601-01/25-01/4 

URBROJ: 2163-3-05-01-25-4 

Buzet, 27.3.2025. 

http://www.buzet.hr/esavjetovanja/e-savjetovanja


Na temelju članka 20. stavka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(“Narodne novine” broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 19. Statuta Grada Buzeta 
("Službene novine Grada Buzeta", broj 12/18. – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće 
Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 11. travnja 2019. godine, donijelo je 

  

ODLUKU 

o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece  

u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom  utvrđuje se način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 
„Grdelin“ Buzet (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić).   
 

Članak 2. 
 
Prednost pri upisu u Dječji vrtić ostvaruje: 

- dijete koje zajedno s roditeljem ima prebivalište u Gradu Buzetu i državljani su 
Republike Hrvatske 

- dijete koje zajedno sa samohranim roditeljem ima prebivalište u Gradu Buzetu 
i državljani su Republike Hrvatske 

- dijete kojem je dodijeljen skrbnik ili je smješteno u udomiteljsku obitelj, 
neovisno o njegovom  prebivalištu, ako njegov skrbnik/udomitelj ima 
prebivalište u Gradu Buzetu 

- dijete koje je strani državljanin i koje zajedno s roditeljima ima status stranca s 
odobrenim stalnim boravkom  u Gradu Buzetu. 
 

Članak 3. 
 

Prednost pri upisu u Dječji vrtić ostvaruju djeca prema sljedećem redu prvenstva: 
a) djeca roditelja žrtava i invalida domovinskog rata 
b) djeca s teškoćama u razvoju 
c) djeca samohranih roditelja i djeca uzeta na uzdržavanje 
d) djeca zaposlenih roditelja/skrbnika 
e) djeca u godini prije polaska u osnovnu školu 
f) djeca iz obitelji s troje i više djece 
g) djeca roditelja koji primaju dječji doplatak 
h) djeca čiji roditelji imaju prebivalište na području Grada Buzeta 
i) djeca iz obitelji težeg zdravstvenog stanja (invaliditet roditelja, staratelja, drugo 

dijete s teškoćama u razvoju) 
 

Članak 4. 
 
Postupak upisa djece u Dječji vrtić, ostvarivanje reda prvenstva pri upisu i druga 
pitanja u vezi s upisom djece u vrtić, podrobnije se uređuje općim aktom kojeg donosi 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića uz suglasnost gradonačelnika. 
 

Članak 5. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o prioritetima pri upisu 
djece u vrtić (od 5. kolovoza 1998. godine). 



 

Članak 6. 
 

Zadužuje se Dječji vrtić da u roku od 60 dana uskladi akte s ovom Odlukom.  

   

Članak 7. 

  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama 
Grada Buzeta”. 

 
KLASA: 021-05/19-01/4 
URBROJ:2106/01-01/01-19-26 
Buzet, 11.4.2019. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

           PREDSJEDNIK 
                                                                 Dejan Jakac, v.r. 

 
 

 

 


